INDICAÇÃO 48-2022

Reiterando a Indicação número 13/2022

Passagem de máquina, colocação de cascalho

e limpeza da vegetação no Bairro dos Telles.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a manutenção de estrada na forma de passagem de máquina motoniveladora e

colocação de cascalho, bem como a limpeza da crescente vegetação ao redor da estrada

no Bairro dos Telles, tendo como referência a carvoaria do Sr. Ademar e as residências

da Srª. Cassia Telles, Paulinho e Amadeu.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para a manutenção da via e segurança de quem

a utiliza, visto que à mesma já contem erosões, buracos e valetas, causadas pela chuva

intensa nas últimas semanas e com a vegetação crescendo a via se torna cada vez mais

apertada a pedestres e carros, se tornando um risco para a comunidade, como demostra

fotos em anexo.

Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a

segurança e a melhoria do acesso para quem utiliza a via é que faço este pedido.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 15 de fevereiro de 2022

Adão Moacir Ferreira          Anderson Luiz Cenciani            Daniel Marciano Basílio

   - Vereador –           -Vereador-   - Vereador –

Filomena Aparecida Janine    Isaac Ferreira Gomes     José Luis Leonardi

       - Vereadora -          - Vereador -              - Vereador-

Natal Aparecido de Lima     Roseli Jesus do Amaral Lema    Vanderlei Lopes da Silva

     - Vereador -           - Vereadora -   - Vereador –

ANEXO